
 

令和３年９月１６日 

各     位 

 

群 馬 県 剣 道 連 盟 

会 長 小 林 一 隆 

[公 印 省 略] 

 

緊急事態宣言延長に伴う稽古自粛及び感染防止対策の徹底について（お願い） 

 

時下、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

平素より当連盟の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、コロナ禍は、強い感染力を持つ変異株の広がりにより、全国的に深刻な

感染状況になって来ました。緊急事態宣言も９月３０日まで延長になり、県教育

委員会や県スポーツ協会からも部活動の対応について、休止する様強い要請が出

ております。また、家庭内感染に起因する児童生徒の感染拡大など、これまでと

は違った感染の局面が発生しております。 

つきましては、この様な状況下を深刻に受け止め、大人の稽古はもとより、特

に自己管理意識の低い児童生徒を対象に稽古を実施している各道場や剣道教室に

ついては、稽古の自粛も含め感染防止対策の徹底に一層ご留意して頂きますよう、

よろしくお願い致します。 

 


